АДМИНИСТРАЦИЯ СПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2022                                           пгт. Спирово                                               № 575-п
О создании и ведении официальных страниц в сети «Интернет» организациями, подведомственными Администрации Спировского муниципального округа

Руководствуясь   Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности  государственных  органов   и  органов    местного   самоуправления» и статью   10   Федерального  закона  «Об   обеспечении   доступа   к   информации о деятельности судов в Российской Федерации»,  распоряжением   Правительства Российской Федерации  от 02.09.2022 N 2523-р, Уставом Спировского муниципального округа,

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_3]1. Руководителям организаций, подведомственных Администрации Спировского муниципального округа:
1.1. определить сотрудника, ответственного за создание официальных страниц организации в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») и размещение информации на них о деятельности организации;
1.2. создать официальные страницы организации в сети «Интернет» и обеспечить размещение информации на них о деятельности организации.
2. Утвердить перечень организаций, подведомственных Администрации Спировского муниципального округа, в том числе самостоятельных структурных подразделений Администрации Спировского муниципального округа, имеющих статус юридического лица, которые могут не создавать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет»  с учетом особенности сферы их деятельности (прилагается).
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Спировский муниципальный округ Тверской области  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
[bookmark: sub_1007]4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2022.
[bookmark: sub_1008]5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Спировского
муниципального округа                                                                         Д.С. Михайлов

Приложение
к постановлению
Администрации Спировского
муниципального округа
от 29.11.2022 № 575-п

Перечень организаций, подведомственных
Администрации Спировского муниципального округа,
 в том числе самостоятельных структурных подразделений Администрации Спировского муниципального округа, имеющих статус юридического лица, которые могут не создавать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет»  с учетом особенности сферы их деятельности

[bookmark: sub_5]1. Финансовое управление Администрации Спировского муниципального округа Тверской области.
2. Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Спировского муниципального округа Тверской области».
3. Муниципальное унитарное предприятие «Центр коммунального обслуживания» Спировского района Тверской области.
4. Муниципальное унитарное предприятие "Спирово-Тепло" Спировского района Тверской области.
5. Муниципальное унитарное предприятие Спировского района "Центральная районная аптека №125".
6. Муниципальное унитарное предприятие Жилищно-коммунальное хозяйство "Спировское" городского поселения Спирово Спировского района Тверской области.